1320 Januar 21.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 83. cop. mb.

*Schenkung.* 933. Erbo de Kagenecke, cellerarius ecclesie s. Petri Arg., dicte ecclesie donat redditus 4 lib. den. Arg. super domibus et edificiis, que quondam fuerunt magistri Johannis de Brandenburg, olim ejusdem ecclesie canonici, sitis in vico dicto in der Reiffegasse e. m. A. ex opposito horrei, quod idem magister ibidem edificari fecit<sup>2</sup>. Götzo decanus et capitulum donationem recipiunt. capitulum de granario ecclesie sue cellerario et Reimboldo dicto Farre, qui cum cellerario in domo ejusdem habitat, annuatim 10 quartalia siliginis solvet, que post mortem eorundem cedent annuatim pro anniversario cellerarii. A. 3. item donat legator et adaptat curie sue claustrali ortum situm retro eandem, quem emit a fabrica ecclesie Arg., una cum ortulo parvo retro eandem curiam, ita quod successor suus in curia claustrali pensionem annuam cum laudimio dominis directis aree solvere teneatur et item 4 candelas super sepulcrum donatoris in eadem ecclesia faciat. A. cellerarius, decanus et capitulum sigilla sua appendunt. «nos Petrus dictus Swarber et Heinricus de Mülnheim, . . . scabini civitatis Argentine, quia premissa omnia et singula in modum predictum coram nobis ad hec per dictos dominos cellerarium . . . decanum et . . . capitulum pro festibus vocatis specialiter et rogatis sunt acta, idcirco sigilla nostra propria fecimus appensari.» datum nonas februarii, a. d. 1320. hujus instrumenti sunt 2. 10 15 20

Februar 5.

Aus Strassb. Bez. A. G 4827 (5199). or. mb. c. sig. pend.

*Schenkung.* 934. C. j. c. A. Rüdolfus dictus Berstette, tractor vasorum de Argentina, et Greda, ejus uxor, in remedium animarum suarum donacione inter vivos donaverunt fabrice ecclesie Arg. domum unam, sitam in c. A. in vico dicto des Heyers gasze juxta aream Conradi dicti Heyer e. u. et e. p. a. juxta domum Jacobi sutoris de consensu expresso Katherine filie dicti Rüdolfi sub hac condicione, videlicet, si urgens necessitas ipsis donatoribus incumbuerit, quod dictam domum vendere possint. A. 1. (in Mangoldum clericum dicte fabrice). actum 3 idus februarii, a. d. 1320. 25 30

Februar 11.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 92<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt.

*Rentenkauf.* 935. C. j. c. A. Johannes dictus de Bersteten et Sophia dicta de oleyfrowe, ejus uxor, residentes in Argentina, vendiderunt pro 20 lib. den. Arg. Burcardo dicto Twinger et Grede, uxori sue, ac Anne, sorori Grede, civibus Arg., (Anne ementi medietatem) redditus annuos 1 lib. den. Arg. per venditores solvendos super una area, sita in c. A. et est media pars unius aree pro indiviso dicte züm Capete<sup>3</sup> an dem güldin orte e. u. et e. p. a. juxta Heinrichum dictum Hecker civem Arg. V. (quoad meliorationes ultra 7 sol. et 1 den. Arg. nomine remedii debitos choro ecclesie Arg.). Katherine, Sophia et Elsa (Katherine per manum Johannis oleatoris, mariti sui), filie dicti venditoris ex priori matrimonio, ac Johannes minor, 35 40

<sup>1</sup> Margareta vollführt die Schenkung ihres verstorbenen Vaters Richwin für das Wilhelmerkloster zu Strassburg (dessen Vertreter Bruder Nicolaus) durch Anweisung einer Rente von 10 Schillinge auf dem von Rynowe bewohnten Hause (citra muros Argentinenses ante portam ejusdem civitatis prope s. Petrum seniore in loco, qui dicitur in dem Brüch). 1322 August 21. Or. im Thom. A. lad. Kaufbriefe 2. <sup>2</sup> Vgl. nr. 804. <sup>3</sup> Vgl. nr. 868. 45

adultus tamen, filius dictorum venditorum, consentiunt et resignant scripto presenti omne jus ipsi competens in dictis redditibus judici curie. A. 1. M. (pro Johanne). U. (venditores pro Heintzelino, filio suo). datum 5 kalendas marcii, a. d. 1320<sup>1</sup>. **1320 Februar 25.**

Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 5. or. mb. c. sig. pend.

5 **936.** C. j. c. A. Lutgardis, relicta Ingrammi militis de Gödertheim, considerans, ecclesiam *Messfundation*  
parrochiale s. Crucis in Arg. per triduum una missa carere qualibet septimana, et ut omni  
die jam dicti tridui una missa habeatur, donacione inter vivos redditus in banno ville Dutteln-  
heim donavit ipse ecclesie. perpetuus vicarius dicte ecclesie tres missas procurabit celebrare.  
qui si secus faceret, procuratio devolvitur ab abbatissam monasterii s. Stephani. A. 1. (in  
10 Heinricum de Etenningin perpetuum vicarium dicte ecclesie). actum 3 kalendas marcii,  
a. d. 1320. **Februar 27.**

Aus Strassb. Bez. A. H 2863 (Copialb. von s. Stephan s. XIV) fol. 38. cop. mb.

**937.** Hugo prepositus ecclesie s. Petri Arg., executor testamenti quondam Johannis dicti *Präbenden-*  
Viviantz militis Arg., redditus annuos in banno ville Ensheim, Beatrici, ejusdem militis *stiftung.*  
15 relicte, in donacionem propter nupcias per eundem militem assignatos, salvo tamen eidem  
relicte usufructu, necnon omnia alia bona mobilia et immobilia ex potestate preposito pre-  
dicto per sepedictum militem tradita dat et tradit scripto presenti ad altare s. Nicolai, con-  
structum in ecclesia s. Petri, instituens prebendam sacerdotalem ibidem. collatio prebende est  
apud prepositum dicte ecclesie. Hugo deputat ad executores premissorum decanum et Nico-  
20 laum de Kagenecke, canonicum ecclesie s. Petri predictae. sigilla judicis curie Arg. et Hugonis  
sunt appensa. actum et datum 8 idus marcii, a. d. 1320<sup>2</sup>. **März 8.**

Aus Strassb. Bez. A. G 4713 (5085). 9. or. mb. c. 2 sig. pend.

**938.** C. j. c. A. Ellina, uxor Rüdolfi villici de Husbergen civis Arg., providens saluti *Beginenhaus-*  
anime sue et Rüdolfi et quondam Hugonis dicti Spiller, institoris Arg., prioris mariti sui, *stiftung.*  
25 ordinavit, quod de tertia parte domus et aree, pro indiviso sitarum in c. A. ante portam  
fratrum ordinis minorum, que ad ipsam Ellinam proprietatis titulo pertinent, domus dicta  
vulgariter ein gotzhus post ipsius Elline et Rüdolfi obitum, ad quem dicta tertia pars quoad  
vixerit occasione dotis pertinet, perpetuo habeatur. in quam quidem domum per priorem  
ordinis fratrum predicatorum domus Arg. collocari voluit 8 personas femellas bone vite, ex  
30 quibus 8 personis Ellekindim filiam sororis dicte Elline voluit esse unam, item 1 vel 2 de  
progenie ipsius Ellekindis, item Gerinam de Walhesheim moram Argentine trahentem. item  
ordinat, quod prior domus fratrum predicatorum excessus illicitos, si quos commiserint,

<sup>1</sup> Ebenso verkaufen sie 1322 Juli 31 durch Rentenkauf an Johann Mansse zum Riet, Bürger von  
Str., für 17 Pfund Pfennige eine Rente von 1 Pfund Pfennige auf ihrem obengenannten Hause, von  
35 dem Mansse früher einen Zins von 34 Schill. u. 2 Pfenn. bezog (vgl. nr. 644 und 868). Der dem  
Münsterchor geschuldete Zins von 8 Unzen und 10 Pfenn. geht allen anderen voraus. Vertreter des  
Münsterchors, der zustimmt, sind Johannes cappellanus domini de Dicke und Nicolaus de Däbingheim,  
prebendarii eccl. Arg. Or. im Hosp. A. Zerstreute Sachen. — Dieser an Mansse zahlbare Zins wird  
40 in einer neuen Verkaufsurkunde von 1327 Juni 27 auf 1 Pfund 5 Schill. 2 Pfenn. erhöht. Bei Säumig-  
keit in Zahlung des Zinses verfällt das Haus nach Ablauf 1 Monats dem Hofherrn (Mansse). Die  
Verkäufer haben 18 Pfund Pfennige erhalten. Or. im Hosp. A. Zerstreute Sachen. <sup>2</sup> Schon 1317  
Januar 13 hatte Johannes Viviantz (eger corpore) dem Propst Hugo Vollmacht gegeben, seine Güter  
zu guten Zwecken zu verteilen; jedoch behält er sich die Freiheit Legate zu machen vor. Seiner Schwester  
behält er 40 Mark Silber, seiner Gattin Beatrice aber das Nutzungsrecht aller Güter vor. Darüber hatte  
45 er selbst schon vorher eine Urkunde ausgestellt (nicht erhalten). Or. ebendasselbst fasc. 7.

corrigeret poterit et debebit, quodque in locum amote vel decedentis semper personam aliam debeat subrogare. Ellina legat Ellekindi quosdam redditus, qui ad domum dictam gotzhus cedere debebunt. actum 10 kalendas maji, a. d. 1320<sup>1</sup>.

1320 April 22.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLI fasc. 63. vid. mb. c. sig. pend., ausgestellt vom judex curie Arg. 1386 Januar 16.

5

*Verkauf.* 939. C. j. c. A. Waltherus, natus quondam Nicolai dicti Rossetácher in Argentina, vendidit de consensu Agnetis, sororis dicti venditoris, Cánrado de Maurimonasterio et Anne, uxori ejus, sorori venditoris, pro 5 lib. minus 4 unceis mediam partem pro indiviso unius domus, constructe super area Junte domicelle, nate quondam Jacobi dicti de Barre senioris civ. Arg., in c. A. in vico dicto dez gasse von Schiltigheim site juxta domum dicte Lowelin, ita quod de area non plus census nomine solvatur quam 5 sol. den. Arg. et 1 capo prefate domicelle, que medietatem pro censu dicto emptoribus locat in emphiteosim. Er. 1. V. A. 1. datum 4 kalendas maji, a. d. 1320<sup>2</sup>.

April 28.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 242 Orph. (Copialb. von s. Clara auf dem Wörthe) nr. 199. cop. chart.

*Präbendenstiftung.* 940. Sigelinus prepositus, Hugo de Lütenheim prebendarius s. Thome, ac Nicolaus de Kagenecke canonicus s. Petri ecclesiarum, executores testamenti quondam Reinboldi de Kagenecke, canonici et scolastici ecclesie s. Thome, juxta ultimam voluntatem Reinboldi<sup>3</sup> in honorem s. Georgii sacerdotalem prebendam deputant cappelle s. Marie, que est choro ecclesie s. Thome contigua, juxta quam idem Reinboldus est sepultus. Johannes decanus et capitulum s. Thome et episcopus consentiunt. prebendam prima vice Fritschoni nato Erbonis de Lütenheim presbytero conferunt de consensu Conradi custodis ecclesie s. Thome. jus collationis est apud predictum Hugonem et apud eum, quem ad hoc deputaverit, et post hujus mortem apud prepositum ecclesie s. Thome. prebendarius per obedienciam decano et per frequentacionem choro est astrictus et cottidie missam celebrabit. ut equalem porcionem de distribucionibus in choro recipiat, annuatim capitulo assignabit 2 lib. den. Arg. sequitur specificatio bonorum, in quibus etiam jus in domo in c. A. sita ultra pontem s. Thome inter piscatores, quam predictus Hugo inhabitare debet pro tempore vite sue. sigilla episcopi, decani, custodis et capituli s. Thome sunt appensa. datum crastino bb. Philippi et Jacobi apostolorum, a. d. 1320.